Выполнение производственного плана по лесному хозяйству за 2005 год.
	Наименование
показателя
	Ед. изме-рения
	По плану
	Фактически

	
	
	объем
	сумма расходов,
тыс. руб.
	ВСЕГО
	в т.ч. подрядным способом

	
	
	
	
	объем
	сумма расходов,
тыс. руб.
	объем
	сумма расходов,
тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Мероприятия, оплачиваемые в централизованном порядке
	тыс.га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Лесоустроительные работы
	
	
	
	
	
	
	

	Лесопатологические обследования
	тыс.га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Авиационная охрана лесов
	тыс.га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Проектно-изыскательские работы
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Аэрофотосъемка
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	5 398,7
	Х
	4 358,0
	Х
	4 358,0

	Итого по разделу I
	тыс.руб.
	Х
	5 398,7
	Х
	4 358,0
	Х
	4 358,0

	II. Лесохозяйственные работы, мероприятия и услуги
	га
	2 566,0
	142,1
	2 584,0
	129,2
	 
	 

	Отвод лесосек под рубки главного пользования
	
	
	
	
	
	
	

	Отвод лесосек под рубки промежуточного пользования
	га
	14 000,0
	541,0
	14 537,0
	478,2
	 
	 

	Рубки промежуточного пользования, всего
	га
	13 530,0
	Х
	14 095,3
	Х
	0,0
	Х

	 
	куб.м.
	327 650,0
	20 912,0
	344 500,0
	17 704,4
	0,0
	0,0

	           в том числе:
уход за молодняками
	га
	6 500,0
	Х
	6 933,0
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	61 400,0
	4 314,2
	62 500,0
	3 416,1
	 
	 

	из них механизированным способом
	га
	1 366,0
	645,0
	1 539,2
	542,2
	 
	 

	прореживание
	га
	1 900,0
	Х
	1 998,0
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	62 000,0
	3 721,5
	62 400,0
	2 803,2
	 
	 

	проходные рубки
	га
	2 150,0
	Х
	2 158,5
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	84 000,0
	5 199,4
	85 200,0
	4 869,2
	 
	 

	рубки обновления и переформирования
	га
	920,0
	Х
	931,8
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	61 000,0
	3 862,4
	67 400,0
	3 308,4
	 
	 


	выборочные санитарные рубки
	га
	2 030,0
	Х
	2 031,0
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	57 000,0
	3 574,5
	61 900,0
	2 692,5
	 
	 

	рубки реконструкции
	га
	30,0
	Х
	43,0
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	2 250,0
	240,0
	5 100,0
	615,0
	 
	 

	ландшафтные рубки
	га
	 
	Х
	 
	Х
	 
	Х

	 
	куб.м.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Прочие лесохозяйственные рубки
	куб.м.
	6 000,0
	128,5
	18 153,0
	794,1
	 
	 

	Разрубка и расчистка квартальных просек, установка и ремонт межевых знаков
	км
	300,0
	66,4
	335,0
	123,0
	 
	 

	Очистка леса от захламленности
	га
	841,0
	115,4
	947,0
	104,6
	 
	 

	Строительство дорог  лесо-хозяйственного назначения
	км
	3,0
	5,0
	1,8
	8,1
	 
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Итого по разделу II
	тыс.руб.
	Х
	21 910,4
	Х
	19 341,6
	Х
	0,0

	III. Лесозащитные работы
	га
	511 000,0
	46,1
	516 433,0
	47,8
	 
	 

	Лесопатологический мониторинг
	
	
	
	
	
	
	

	Наземные меры борьбы
	га
	14 500,0
	141,6
	16 298,1
	135,9
	 
	 

	в том числе биометодом
	га
	14 500,0
	140,6
	16 234,0
	134,6
	 
	 

	Истребительные авиационные меры борьбы по проектам
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	в том числе биометодом
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Истребительные наземные меры борьбы по проектам
	га
	12 170,0
	35,0
	10 501,0
	36,5
	10 501,0
	 

	в том числе биометодом
	га
	12 170,0
	35,0
	10 501,0
	36,5
	10 501,0
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Итого по разделу III
	тыс.руб.
	Х
	222,7
	Х
	220,2
	Х
	0,0

	IV. Мероприятия по обеспечению биологического разнообразия
	тыс.руб.
	Х
	7,7
	Х
	7,7
	Х
	 

	Работы по охране объектов
животного мира
	
	
	
	
	
	
	

	Биотехнические мероприятия
	тыс.руб.
	Х
	8,2
	Х
	5,6
	Х
	 

	Итого по разделу IV
	тыс.руб.
	Х
	15,9
	Х
	13,3
	Х
	0,0

	V. Гидролесомелиоративные работы и мероприятия
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Осушение лесных площадей
	
	
	
	
	
	
	

	Устройство оросительной сети
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ремонт и содержание осушительной сети
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Ремонт и содержание оросительной сети
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Итого по разделу V
	тыс.руб.
	Х
	0,0
	Х
	0,0
	Х
	0,0

	VI. Лесовосстановительные работы, мероприятия на землях лесного фонда
	га
	45,0
	47,5
	46,0
	65,2
	 
	 

	Посев леса 
	
	
	
	
	
	
	

	Посадка леса
	га
	1 155,0
	3 001,0
	1 164,0
	3 113,9
	 
	 

	Дополнение лесных культур
	га
	2 800,0
	1 653,0
	3 225,0
	1 669,4
	 
	 

	Уход за лесными культурами (в переводе на однократный) - всего
	га
	8 822,0
	3 743,0
	8 913,0
	3 605,0
	 
	 

	        в том числе: уход за лесными
        культурами  химическим 
        способом
	га
	50,0
	15,0
	33,0
	5,0
	 
	 

	Подготовка почвы под  лесные культуры, питомники, лесосеменные и другие объекты лесовосстанов-ления - всего
	га
	900,0
	2 040,0
	910,0
	1 965,2
	 
	 

	в том числе: подготовка почвы для закладки лесных культур, питомников, лесосеменных и других объектов лесовосстановле-ния в будущем году 
	га
	900,0
	2 040,0
	900,0
	1 960,0
	 
	 

	Содействие естественному возобновлению леса
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	в том числе
сохранение подроста при рубке леса
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Выращивание стандартного посадочного материала ( включая затраты на выкопку и сортировку посадочного материала)
	 
	10,0
	Х
	10,7
	Х
	 
	Х

	сеянцев
	га
	
	
	
	
	
	

	 
	тыс.шт.
	18 480,0
	3 604,6
	26 579,0
	3 613,2
	 
	 

	саженцев и укорененных черенков
	га
	3,0
	Х
	3,0
	Х
	 
	Х

	 
	тыс.шт.
	480,0
	265,5
	483,0
	254,3
	 
	 

	Закладка лесосеменных и маточных плантаций, архивов, клонов
	га
	9,0
	228,0
	9,0
	228,0
	 
	 

	в том числе: закладка лесосеменных плантаций
	га
	9,0
	228,0
	9,0
	228,0
	 
	 

	Закладка постоянных лесосеменных участков
	га
	8,0
	15,0
	8,4
	15,0
	 
	 

	Уход за лесосеменными и маточными плантациями, архивами клонов
	га
	370,0
	1 004,5
	396,0
	1 002,5
	 
	 

	Уход за постоянными лесосеменными участками
	га
	190,0
	480,8
	242,5
	599,2
	 
	 

	Раскорчевка площадей
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Заготовка лесных семян
	кг
	880,0
	478,1
	885,0
	439,3
	 
	 

	Приобретение семян и посадочного материала
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	39,0
	Х
	39,8
	Х
	 

	Итого по разделу VI
	тыс.руб.
	Х
	16 600,0
	Х
	16 610,0
	Х
	0,0

	VII. Мероприятия по профилактике и подготовке к тушению лесных пожаров
	км
	550,0
	110,1
	576,2
	99,6
	 
	 

	Устройство противопожарных барьеров (минерализованные полосы, разрывы, заслоны, опушки, канавы  и т. п.
	
	
	
	
	
	
	

	Уход за противопожарными барьерами
	км
	5 000,0
	251,4
	5 305,7
	228,0
	 
	 

	Строительство дорог противопожарного назначения
	км
	20,0
	305,5
	29,2
	290,3
	 
	 

	Ремонт дорог противопожарного назначения
	км
	60,0
	134,1
	83,3
	115,8
	 
	 

	Организация и содержание пожарно-химических станций, пунктов сосре-доточения противопожарного инвентаря, пожарных вышек и мачт 
	тыс.руб.
	Х
	2 077,8
	Х
	2 028,3
	Х
	 

	Ремонт и содержание радио- и телефонной связи
	тыс.руб.
	Х
	959,8
	Х
	886,5
	Х
	 

	Наем временных пожарных сторожей
	тыс.руб.
	Х
	830,9
	Х
	793,4
	Х
	 

	Содержание мототранспортных средств и лошадей, закрепленных за лесной охраной 
	тыс.руб.
	Х
	448,5
	Х
	481,9
	Х
	 

	Охрана лесов, осуществляемая авиационным способом
	тыс.га
	146,2
	 
	146,2
	0,0
	 
	 

	Благоустройство территории
	тыс.руб.
	Х
	468,2
	Х
	415,6
	Х
	 

	Создание и ремонт противопожарных водоемов и вертолетных площадок
	тыс.руб.
	Х
	5,0
	Х
	5,0
	Х
	 

	Лесохозяйственная противопожар-ная пропаганда
	тыс.руб.
	Х
	818,2
	Х
	809,0
	Х
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	9,0
	Х
	 

	Итого по разделу VII
	тыс.руб.
	Х
	6 409,5
	Х
	6 162,4
	Х
	0,0

	VIII. Работы по защитному лесоразведению на землях сельскохозяйственного назначения по договорам
	га
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Посев и посадка защитных насаждений, всего
	
	
	
	
	
	
	

	     в том числе:
     полезащитных  лесных полос
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	противоэрозионных насаждений на оврагах, балках, песках, берегах рек и других неудобных землях
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	пастбищезащитных фитомелио-ративных насаждений
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Уход за защитными насаждениями
	га
	10,0
	3,4
	10,0
	3,4
	 
	 

	Подготовка почвы
	га
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Прочие расходы
	тыс.руб.
	Х
	 
	Х
	 
	Х
	 

	Итого по разделу VIII
	тыс.руб.
	Х
	3,4
	Х
	3,4
	Х
	0,0

	IX. Работы, выполняемые на сторону
	тыс.руб.
	Х
	1 721,6
	Х
	1 695,5
	Х
	 

	Итого производственных затрат
(разделы I-IX)
	тыс.руб.
	Х
	52 282,2 
	Х
	48 404,4 
	Х
	4 358,0 

	Из строки 815 - в том числе фонд заработной платы с начислениями:
  - рабочих - всего
	тыс.руб.
	Х
	25 255,5 
	Х
	27 459,2 
	Х
	 

	         в том числе:
             лесников в качестве рабочих
	тыс.руб.
	Х
	1 771,5 
	Х
	1 880,3 
	Х
	 


